
• CIUDAD DE MÉXICO 1 SECRETARÍA DE 
A '"' ~ ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

Concepto 

Activo 
Activo Circulante 

Efectivo y_ Eguivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Eguivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 
Circulantes 1 

Otros Activos Circulantes 
Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 1 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes 

1 

Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

Poder Ejecutivo de a Ciudad de México 
Estado Analrtico del Activo 

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2025 
Pesos 

Saldo 
Inicial 

422,378,539,9.21 
43,031,491,463 
39,682,975,794 

775,783,193 
-6 7,448,588 

153,232 
2,414,583,779 

o 
225,444,052 

379,347,048,458 
17,488,660,857 

o 

277,589,868,727 

58,568,932,647 
815,990,223 

o 
24,883,596,004 

o 
o 

Cargos del 
Periodo 

1 ,264,435, 707,297 
1,154,690,851,719 
1 ,046,630,823,189 

107,671,198,357 
350,787,605 

88 
38,042,480 

o 
o 

109,744,855,578 
105,390,830,445 

o 

2,520,634,357 

715,467,590 
18,407,999 

o 
1,099,515,188 

o 
o 

Abonos del 
Periodo 

1,218,196,381,132 
11109,428,849,532 
1 ,002, 933,243,042 

106,346,303,637 
131,161,492 

9,479 
18,131,882 

o 
o 

108,767,531,600 
106,980,923,713 

o 

1,624,609,355 

1 06,362,898 
717,255 

o 
54,918,379 

o 
o 

ENERO - SEPTIEMBRE 2025 

Saldo 
Final 

469,204,109,157 
88,293,493,650 
83,380,555,941 

2,100,677,913 
152,177,526 

143,840 
2,434,494,377 

o 
225,444,052 

380,324,372,437 
15,898,567,590 

o 

278,485,893,728 

59' 178,037,340 
833,680,966 

o 
25,928,192,812 

o 
o 

Variación del 
Periodo 

46,239,326,165 
45,262,002,186 
43,697,580,147 

1,324,894,720 
219,626,114 

-9,392 
19,910,598 

o 
o 

977,323,979 
-1,590,093,267 

o 

896,025,001 

609,1 04,692 
17,690,744 

o 
1,044,596,809 

o 
o 

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Responsable del Gasto, de conformidad a los Artículos 51 , 154 y 155 de la Ley de 
Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México. 
Las sumas pueden variar por efecto de redondeo. 
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 
Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo. 
EF- 06 

Elaboró: 

Nf'"MAN DAUL APARICIO CENOBIO 
ECUTIVO DE ARMONIZACIÓN CONTABLE 

Página 1 de 1 

Autorizó: 

(1 cjj(2¡;/~ 
MARfA DEL CARMEN MORENO RAM fREZ 
DIRECTORA GENERAL DE ARMONIZACIÓN 

CONTABLE Y RENDICIÓN DE CUENTAS 


