Poder Ejecutivo de la Ciudad de México Estado Analítico del Activo Del 01 de enero al 30 de septiembre 2025 (Pesos)					
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ctivo	422,378,539,921	1,264,435,707,297	1,218,196,381,132	469,204,109,157	46,239,326,165
Activo Circulante	43,031,491,463	1,154,690,851,719	1,109,428,849,532	88,293,493,650	45,262,002,186
Efectivo y Equivalentes	39,682,975,794	1,046,630,823,189	1,002,933,243,042	83,380,555,941	43,697,580,147
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	775,783,193	107,671,198,357	106,346,303,637	2,100,677,913	1,324,894,720
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-67,448,588	350,787,605	131,161,492	152,177,526	219,626,114
Inventarios	153,232	88	9,479	143,840	-9,392
Almacenes	2,414,583,779	38,042,480	18,131,882	2,434,494,377	19,910,598
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	C
Otros Activos Circulantes	225,444,052	0	0	225,444,052	0
Activo No Circulante	379,347,048,458	109,744,855,578	108,767,531,600	380,324,372,437	977,323,979
Inversiones Financieras a Largo Plazo	17,488,660,857	105,390,830,445	106,980,923,713	15,898,567,590	-1,590,093,267
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	277,589,868,727	2,520,634,357	1,624,609,355	278,485,893,728	896,025,001
Bienes Muebles	58,568,932,647	715,467,590	106,362,898	59,178,037,340	609,104,692
Activos Intangibles	815,990,223	18,407,999	717,255	833,680,966	17,690,744
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	. (
Activos Diferidos	24,883,596,004	1,099,515,188	54,918,379	25,928,192,812	1,044,596,809
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	(

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Responsable del Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México.

Las sumas pueden variar por efecto de redondeo.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo. EF- 06

Elaboró:

Autorizó:

JONATHAN DAUL APARICIO CENOBIO DIRECTOR E ECUTIVO DE ARMONIZACIÓN CONTABLE MARÍA DEL CARMEN MORENO RAMÍREZ DIRECTORA GENERAL DE ARMONIZACIÓN CONTABLE Y RENDICIÓN DE CUENTAS